2022 年３月 25 日

各 位

会 社 名

コ ー ド 番 号

代 表 者 名

問 い 合 わ せ 先

電 話 番 号

U R L

フローバル株式会社

7132 TOKYO PRO Market

代表取締役社長 岡田 吉高

取締役管理部長 外窪 勝

06-6536-2680

https://flobal.jp/

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022 年３月 25 日開催の取締役会において、2021 年 12 月 16 日に公表いたしました

「東京証券取引所 TOKYO PRO Market 上場に伴う当社決算情報等のお知らせ」において、

2022 年 3 月期（2021 年 4 月 1 日から 2022 年 3 月 31 日まで）における当社グループの通期連

結業績予想について、下記のとおり下方修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2022 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年 4 月 1 日から 2022 年 3 月 31 日まで）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり当

期純利益

前回発表予想(A) 百万円

5,345

百万円

209

百万円

236

百万円

274

円

599.26

今回修正予想(B) 5,380 116 141 221 483.82

増減額(B－A) 34 △93 △95 △53

増減率(％) 0.6 △44.3 △40.3 △19.3

(ご参考)前期実績

(2021 年３月期)

4,636 153 178 155 337.91

修正の理由

2022 年 3 月期の当社グループの売上高は、工業分野の設備投資や建設・住宅分野の新設住宅

着工戸数等の需要が回復基調のなか、ほぼ予算通りに推移しております。販売費および一般管

理費についても予算通りに推移しておりますが、一方で売上原価につきましては、新型コロナ

ウイルス感染症、原材料や燃料の高騰、中国等でのインフレ、ウクライナ情勢等の影響を強く

受け、当社プライベート・ブランド商品及び、海外提携メーカー商品に係る原材料費・輸送費・

人件費等のコスト上昇による輸入仕入高が上昇したことに加え、当社の小売施設である設備マ

ート八尾店の閉店及び設備マート守口店の開店等により、在庫の入れ替えに伴う棚卸資産廃棄

損が生じたことで、売上原価が想定を上回る見通しとなりました。

このため、当社グループの 2022 年３月期通期連結業績予想は、売上高は前回予想を上回る

ものの、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては前回予想を下

回る見込みとなりましたので、上記のとおり修正いたします。

（注）本資料に記載されている予想値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであ

り、実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上